
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

2018г.
г. Барнаул

О приостановлении действия государствен
ной аккредитации ЧОУ «Гуляевская гимна
зия» города Барнаула Алтайского края

В соответствии с частью 9 статьи 93 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в связи 
с выявленными несоответствиями содержания и качества подготовки обу
чающихся по имеющим государственную аккредитацию образовательным 
программам требованиям федеральных государственных образовательных 
стандартов на основании решения Аккредитационного совета Министерства 
образования и науки Алтайского края (протокол от 13.09.2018 № 15) 

п р и к а з ы в а ю :
1. Приостановить действие государственной аккредитации образова

тельной деятельности ЧОУ «Гуляевская гимназия» города Барнаула Алтай
ского края (свидетельство о государственной аккредитации серия 22А01 
№ 0001904 от 13 ноября 2015 года, регистрационный № 362) на срок устра
нения выявленных в ходе проверки несоответствий содержания и качества 
подготовки обучающихся до 01 марта 2019 года.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на временно исполняю
щего обязанности заместителя министра Дюбенкову М.В.

Министр М.А. Костенко

Петрушкина Елена Александровна


